
 1 

  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 
 
 
 

N° 02 del 18.01.2012 
 

Oggetto: 
Indirizzi al responsabile del servizio amministrati vo per l’erogazione del rimborso 
pasti per la realizzazione del progetto “Zone a ris chio” finanziato in favore degli 
alunni della Scuola Primaria.  

 
 
L'anno Duemiladodici , addì diciotto  del mese di gennaio , alle ore 18.30 nella Casa Comunale, 
si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di 
Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato   X 

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la nota pervenuta da parte dell'Istituto Comprensivo di Abbasanta  prot. N° 4355/C27 del 
23.11.2011, con la quale si comunica l’approvazione del progetto finanziato con i fondi ministeriali 
“Zone a rischio”, che prevede la permanenza a scuola di alcuni alunni della Scuola Primaria di 
Norbello per una durata complessiva di otto/dieci settimane; 

 
Dato atto  che il progetto, con decorrenza dal 26 gennaio 2012 e termine 22 maggio 2012, 

prevede la realizzazione di 8/10 incontri pomeridiani (una volta la settimana), e che le famiglie, 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

opportunamente interpellate dalla Scuola, si sono dichiarate favorevoli all’iniziativa, concordando la 
consumazione del pasto nella sede scolastica, al fine di consentire la continuità delle attività 
antimeridiane e pomeridiane; 

 
Considerato  che per la motivazione su esposta l'Istituto Comprensivo di Abbasanta, con la 

succitata nota, chiede alle Amministrazioni facenti parte del Plesso, l'eventuale disponibilità 
’all'attivazione del servizio mensa per gli alunni; 

 
Valutato che trattasi di un attività extrascolastica estemporanea e limitata nel tempo, ed 

accertato che l’attivazione del servizio mensa allo stato attuale si configura per questo Comune 
una procedura complessa che richiede tempi lunghi di realizzazione; 

 
Ritenuto  comunque di dover sostenere ed agevolare la frequenza scolastica degli alunni 

individuati facenti parte del progetto, e favorire l’attuazione del tempo prolungato programmato 
dalla Scuola Primaria di Norbello per la suddetta attività extrascolastica; 

 
Richiamata  la nota prot. N° 222 del 17.01.2012 con la quale I l Comune di Norbello, in accordo 

con i Comuni di Aidomaggiore, Bidonì e Sorradile, comunicano all'Istituto Scolastico la disponibilità 
ad attivare un servizio mensa mediante la distribuzione di un pasto freddo; 

 
Dato atto  che il Comune di Norbello, sede del Plesso Scolastico e titolare di un servizio mensa 

per la Scuola dell'Infanzia, provvederà a porre in essere tutte le procedure necessarie 
all'organizzazione del suddetto servizio; 

 
Preso atto  che il costo determinato per ogni pasto è stato quantificato in € 3,95 e che per il 

Comune di Aidomaggiore la spesa ammonta a complessive € 126,40 ( 4 pasti per 8 incontri); 
 
Considerato che si provvederà a determinare l'eventuale entità di una quota di contribuzione a 

carico delle famiglie degli alunni, in accordo con le altre Amministrazioni Comunali; 
 
Dato atto  che la suddetta somma dovrà essere trasferita al Comune di Norbello al fine della 

copertura delle spese sostenute per la gestione del servizio; 
 
Visto  il bilancio anno 2011 intervento 1040505/8 ove sussiste sufficente disponibilità finanziaria; 
 
Ritenuto  di dover dare opportuni indirizza la Responsabile del Servizio Amministrativo 
Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267, in calce alla presente; 

 

DELIBERA  
 

Di prendere atto  del progetto  finanziato con i fondi ministeriali “Zone a rischio”, che prevede la 
permanenza a scuola di alcuni alunni della Scuola Primaria di Norbello per una durata 
complessiva di otto/dieci settimane, con decorrenza dal 26 gennaio 2012 e termine 22 maggio 
2012, per il quale le famiglie, opportunamente interpellate dalla Scuola, si sono dichiarate 
favorevoli per la consumazione del pasto nella sede scolastica, al fine di consentire la continuità 
delle attività antimeridiane e pomeridiane; 

 
Di sostenere ed agevolare  la frequenza scolastica degli alunni e favorire l’attuazione del 

tempo prolungato programmato dalla Scuola Primaria di Norbello  per la suddetta attività 
extrascolastica, mediante l’erogazione di un pasto freddo; 

 
Di dare  che il Comune di Norbello, sede del Plesso Scolastico provvederà a porre in essere 

tutte le procedure necessarie all'organizzazione del suddetto servizio; 
 
Di prendere atto  che il costo  per ogni pasto è stato quantificato in € 3,95 e che per il Comune 

di Aidomaggiore la spesa ammonta a complessive € 126,40 ( 4 pasti per 8 incontri), la quale dovrà 



 3 

essere trasferita al Comune di Norbello al fine della copertura delle spese sostenute per la 
gestione del servizio; 

 
Di dare atto  che si provvederà a determinare l'eventuale entità di una quota di contribuzione a 

carico delle famiglie degli alunni, in accordo con le altre Amministrazioni Comunali; 
 
Di provvedere  alla spesa complessiva pari ad € 126,40 con le risorse allocate a valere 

dell’intervento 1040505/8 del Bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 

Di demandare  al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto. 

 
 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 



 4 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 18.01.2012 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 18.01.2012 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
f.to Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  20.01.2012 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


